
 

 الجمهوريـــــــــــــــة الجزائريـــــــــــــــة الديمقراطيــــــــــــــــة الشعبيــــــــــــــــــــــــة
 

REPUBLIQUE ALGERIENNE DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE 

 

 

 

MINISTERE DE LA COMMUNICATION                                                                                     وزارة الاتصــــــال

          

                Le Ministre                                                                                                         الوزيـــر          

 

        N° ..... /…/MC       و إ./1122./..182..رقم  

 

 Alger le        2015ديسمبر 12     الجزائر في 

                 

1122ديسمبر  12.بتاريخ 182مقرر رقم  

 يتضمن إنشاء لجنة وزارية مشتركة خاصة

 

 

 إنّ وزير الاتصال،    

سبتمبر  51الموافق لـ  5441ذو الحجة عام  7المؤرخ في  742-51المرسوم الرئاسي رقم  بمقتضى -

 منه،  74، المتضمن قانون الصفقات العمومية و تفويضات المرفق العام، خاصة المادة 7151سنة 

ماي سنة  54الموافق لـ  5441رجب عام  71المؤرخ في  571-51وبمقتضى المرسوم الرئاسي رقم  -

 المتضمن تعيين أعضاء الـحكومة،المعدل،، 7151

يونيو سنة  57الموافق لـ  5447رجب عام  51المؤرخ في  751-55وبمقتضى المرسوم التنفيذي رقم  -

 الذي يحدد صلاحيات وزير الإتصال، 7155

قائمة يحدد الذي  7157جانفي  10المؤرخ في  57/ 72وبمقتضى القرار الوزاري المشترك رقم  -

اسات واللوازم و الخدمات الخاصة الموجهة للمؤسسات العمومية الموضوعة  تحت وصاية صفقات الدر

 .وزارة الاتصال، و التي لا تتطلب طبيعتها اللجوء إلى مناقصة 

 

 :يقرر ما يلي

 



دو الحجة عام  7المؤرخ في  742-51من المرسوم الرئاسي رقم  23عملا بأحكام المادة  :المادة الأولى

، المتضمن قانون الصفقات العمومية و تفويضات المرفق العام،  7151سبتمبر سنة  51الموافق لــــ 5441

و اختيار الشريك المتعاقد في إطار صفقة   تنشأ لجنة وزارية مشتركة خاصة تكلف بإجراء المفاوضات

من أجل البث ( (E7WAعبر الساتل  ( MHZ)قتناء قدرة من الموجات الهرتـيزية متعلقة ببرنامج ا

 .المباشر لبرامج تلفزية و إذاعية نحو شمال إفريقيا  و الشرق الأوسط 

 : تتكون اللجّنة الخاصة كما يلي :المادة الثانية

 سا،، المدير العام لمؤسسة البث الإذاعي و التلفزي، رئيحويو  عبد المالكالسيد  -

 ، مدير فرعي، ممثلا عن وزير الإتصال، سعيد مشواكالسيد  -

ممثلا عن المؤسسة العمومية  DSNG))، مهندس ،رئيس قسم محطات البث المتنقلة رشيد طالبالسيد  -

 للتلفزة، 

 ، نائب مدير تطوير الأنظمة المعلوماتية ، ممثلة عن وزير التجارة، صادق عمروشالسيد   -

،مديرة فرعية للدراسات بالنيابة ، ممثلة عن وزير البريد  و تكنولوجيات بوزعباطة خديجة السيدة  -

 الإعلام  و الإتصال، 

 .، مفتش محلل رئيسي للميزانية، ممثلا عن وزير المالية تقنيت حمو مولودالسيد  -

  

 .يكلف السيدّ الأمين العام لوزارة الإتصال بتنفيذ هذا المقرر :المادة الثالثة

 


